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• 普通科普通型高中

• 化工科
• 電子科
• 電機科

技術型高中

• 餐飲技術科
• 廣告技術科
• 水電技術科

實用技能班

•資料處理科
•餐飲管理科
•廣告設計科

•商用資訊科
•視聽電子修護
科



在地技職人才培育搖籃
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國立玉井工商

Get a modern 
PowerPoint  

Presentation that 
is beautifully 

designed. 學校網路環境



校地約4.5公頃
建築物分散
機房10年間移動三次
TANET 10M
網路建置僅限中心幾棟建築物



學校整個北院校區
網路骨幹建置
監視系統
廣播系統



101年前學校網路架構及設備
 骨幹 : 單模6C、多模6C、UTP
 Core : Alcatel 7700
 Firewall : Abocom SV1520
 交換器 : SMC、Accton





HP 5412 Core Switch
 高效能機箱式交換器，背板交換
效能可達1Tbps，系統效能可達
585.6Mpps

 可以增加模組的方式升級至10G

FG-100D
 高達2.5Gbps 的防火牆效能，
足以應付未來TANET上到1G的
頻寬。

 提供16個10/100/1G的網路
Port

既有FG110C 
 取代既有低效能Alcatel 

OmniAccess 512 Router

Extreme X440
 背板交換效能可達88Gbps，系
統效能可達65Mpps

102年-設備汰換、架構調整



102年-申請調高TANET頻寬

 建置Thin-flow top-N 流量紀錄器
 向成大提出申請調高頻寬至100M



103年-教學區基礎網路建置

主要建築物走廊配線架
電腦教室網路設備遷移
一般教室3個網點



主要教學區：三棟校舍，每間教室3網點

教學大樓

莒光樓

勤學樓



106年-全校光纖骨幹更新



106年-全校光纖骨幹更新

環主要校區(南院)光纖骨幹。

光纖模組:採用單模光纖。

連接北院校區光纖。

增設L2網管型交換器：

網管軟體:WEB UI的網管系統，

網路封包流量即時狀況(數據、

圖表)、異常警示…等。



 光纖纜線:單模光纖9/125um-OS2(OS2 ITU-
T G.652.D 標準)。舖設長度1540公尺

 光纖模組:採用單模光纖的1310nmFP Laser，
雙芯LC連接介面。

 單模光纖跳接線(長2M)
 光纖收容箱
 網路線4P (Cat. 6):UTP、RJ45接頭。
 L2網管型交換器：

 需提供24埠10/100/1000Base-T介面及4埠1000Base-X 
SFP介面(可選用10/100/1000Base-T或1000Base-X，並
可支援100Base-FX、1000Base-SX、1000Base-LX、
1000Base-ZX及1000Base-BX單蕊光纖介面)。

 整體系統交換容量(Switch Fabric)須達56 Gbps (含)以上，
交換能力須達41.6 Mpps(含)以上。

 機櫃(19吋、10U)
 網管軟體:WEB UI的網管系統，網路封包流量
即時狀況(數據、圖表)、異常警示…等。

 其他



107年-前瞻基礎建設



前瞻基礎建設 4.5.1 & 4.5.3
(一)骨幹網路：

1、本校現有主要建築各棟之間光纖骨幹線路，符合本補助計畫案規格之單模光纖，頻寬10G以上。
2、本校網管中心(機房)至各主要建築物間之中繼交換器10臺，提升校內骨幹網路整體頻寬提升至10G。

(二)無線網路：
1、完成裝置無線AP 30部，一般教學區域無線網路覆蓋率提升至100 %。
2、完成TANet Roaming及eduroam服務提供，讓師生在不同的單位中得到與在學校相同的上網環境。
3、兩部無線AP控制器，統一控管無線網路登入、漫遊、頻帶分配等任務。

(三)教學區教室內網點：
1、本校教學區一般教室，每間已配置3個網路節點，
2、以Cat.6雙絞線接至邊際交換器，皆已符合本計畫要求之節點數及頻寬。

(四)核心交換器與防火牆：
1、高性能骨幹核心交換器1組(堆疊方式) ，提升校內整提數據交換及對外數據傳輸能力。
2、高性能防火牆提升對外頻寬處理及校園資安防護能力。

(五)智慧網管系統
(六)連外頻寬：

1、透過廠商向網路服務商(ISP)承租寬頻網路。
2、防火牆整合原有TANet100Mbps頻寬網路，提升連外總頻寬。



防火牆及核心骨幹交換
器(位於行政大樓)

中繼交換點(教學大樓)
網路介接設備已更新支
援10G頻寬

中繼交換點(莒光樓)
網路介接設備支援10G
頻寬

中繼交換點(實習大樓)
網路介接設備支援10G
頻寬



每間一般教室皆具有
Access Point 可以
上網，訊號覆蓋嚴密
完整。連外網路頻寬
提昇，減低學校內部
連外網路頻寬壓力。

向廠商承租35Mbps
網路5條，連外頻寬
由100Mbps上升至
275Mbps

4.5.1 & 4.5.3 成效



教學區無線網路



前瞻基礎建設 4.5.2



 汰換教室電腦

 汰換班級投影機及布幕
 無線投影，老師能用筆電或手機利用

Miracast 直接投影上課

 5年保固

 汰換教室液晶電視設備

 數位設備線材整理

 完備資訊科技教室、生活科技教室
基本設備

 舉辦新興科技研習講座
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數位教學精進方案-學校管理作為

4.實務上，強制
依編號借用。

2.添購配套工具。

1.訂定平板使用管
理規則。

3.適當分配學校
相關單位。



平板電腦：ChromeBook 160台。
充電車：5部。









推動中小學數位學習精進方案-期末報告

111年度 112年度
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Canva



Chrome 
Book



Google 應用



Oh!原來ChatGPT可以這樣用



因材網平臺



我們的成果

辦理多樣相關教師研習

 國文科-國語文閱讀
 電子科-數位邏輯
 體育科-健康與休閒生活

 Chrome Book 使用。
 Google。
 Canva。
 ChatGPT。
因材網。

教案



Thank You
報告完畢感謝聆聽


